



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000248/2022.

Às 09:30:00 horas, do dia 24 de Agosto de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	ROBERTO CARLOS ALMEIDA GOUVEA	Sim
Outro	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE ÚNICO - material de expediente

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LOCTITE

Modelo: 3G

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 7,0600

Valor total: R\$ 282,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LEO & LEO

Modelo: 1F

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 45,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00181117-7

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ELGIN

Modelo: 9V

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00118142-4

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ELGIN

Modelo: LR44

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 1,7800

Valor total: R\$ 53,40

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS; AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS; AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ELGIN

Modelo: CR2032

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 59,70

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: MERCUR

Modelo: C/CAPA

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 2,6700

Valor total: R\$ 293,70

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00176860-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 485 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, SEM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 485 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, SEM IMPRESSAO E VISOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: SÃO CARLOS

Modelo: PAPELÃO

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1100,0000

Valor unitário: R\$ 4,2500

Valor total: R\$ 4.675,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 350,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: COMPACTOR

Modelo: PRETO

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 0,8300

Valor total: R\$ 290,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: TRANSP

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 0,4500

Valor total: R\$ 540,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: PRETA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 0,3900

Valor total: R\$ 468,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS;
COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 350,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS
FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR
AMARELA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: AMARELA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 2,7200

Valor total: R\$ 952,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO:
PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO:
TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM
ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 650,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO:
PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO:
TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM
ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: COMPACTOR**Modelo:** AZUL**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 650,0000**Valor unitário:** R\$ 0,8100**Valor total:** R\$ 526,50**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00169199-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 100,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: COMPACTOR**Modelo:** VERMELHA**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000**Valor unitário:** R\$ 0,8300**Valor total:** R\$ 83,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BACCHI

Modelo: 2/0

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 19,9600

Valor total: R\$ 399,20

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 24,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BACCHI

Modelo: 3/0

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 24,0000

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 384,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BACCHI

Modelo: 6/0

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 204,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade solicitada: 90,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO
90 G, COM BICO APLICADOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 90G

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 90,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE;
COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA
VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO;
APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Quantidade solicitada: 130,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE;
COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA
VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO;
APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LEO E LEO

Modelo: 10G

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 130,0000

Valor unitário: R\$ 3,5000

Valor total: R\$ 455,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 18ML

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECAO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: JOGO 1 JOGO

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: YES

Modelo: C/10

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 10,5500

Valor total: R\$ 422,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: MULTILASER

Modelo: 4.7GB

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 8,5400

Valor total: R\$ 85,40

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: DAC

Modelo: SF

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: ESTREITA

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 2,2200

Valor total: R\$ 66,60

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00185715-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: DUAS CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X99,0MM OU 34,0 X 99,1MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Quantidade solicitada: 9,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: DUAS CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X99,0MM OU 34,0 X 99,1MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: A4 (210X297MM);

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: COLACRIL

Modelo: 33,9X99,0

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 9,0000

Valor unitário: R\$ 73,0000

Valor total: R\$ 657,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: COLACRIL

Modelo: 33,9X101,6

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 59,2300

Valor total: R\$ 118,46

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: CARBRINK

Modelo: ALAVANCA

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 4,2000

Valor total: R\$ 84,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Quantidade solicitada: 70,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: EUROCEL

Modelo: 25X50

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 70,0000

Valor unitário: R\$ 5,6400

Valor total: R\$ 394,80

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00166480-8

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: FITIPEL

Modelo: 12X33

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00102483-3

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: FITIPEL

Modelo: 12X30

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 1,8500

Valor total: R\$ 55,50

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS;
TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS;
TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: FITIPEL

Modelo: 48X50

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 5,8300

Valor total: R\$ 583,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: MAMUTH

Modelo: 18

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: 100F

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS
COMPATIVIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: ALICATE

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 46,6300

Valor total: R\$ 932,60

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00180701-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ACABAMENTO: LEITOSO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: CLICK, HASTES SEMI-RIGIDAS, CONJUNTO MACHO E FEMEA; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ACABAMENTO: LEITOSO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: CLICK, HASTES SEMI-RIGIDAS, CONJUNTO MACHO E FEMEA; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: DELLO

Modelo: C/50

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 25,4000

Valor total: R\$ 2.540,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: 26/6

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 7,9500

Valor total: R\$ 477,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO TECNICO; GRADUACAO: 2B; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 626,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO TECNICO; GRADUACAO: 2B; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: FABER CASTELL

Modelo: 2B

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 626,0000

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 688,60

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00168642-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: TILIBRA

Modelo: 100F

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 11,0100

Valor total: R\$ 22,02

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUIROS;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: MINASPEL

Modelo: 66X96

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 43,7000

Valor total: R\$ 87,40

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 1530,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ONE

Modelo: A4 BRANCO

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1530,0000

Valor unitário: R\$ 21,2100

Valor total: R\$ 32.451,30

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 250 FOLHA

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: KLABIM

Modelo: 80G

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 355,0000

Valor total: R\$ 710,00

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: FILIPERSON

Modelo: 180G

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 24,9100

Valor total: R\$ 249,10

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00117476-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSOES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSOES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: POLYCART

Modelo: 70MM

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 18,7500

Valor total: R\$ 281,25

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 220,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: POLYCART

Modelo: CZ

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 220,0000

Valor unitário: R\$ 8,2600

Valor total: R\$ 1.817,20

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00111557-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Marca: MULTILASER

Modelo: 16GB

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 27,7000

Valor total: R\$ 415,50

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: 12MM

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3,0000

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 63,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: 25MM

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 90,00

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: 7MM

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4,0000

Valor unitário: R\$ 10,4300

Valor total: R\$ 41,72

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: LASSANE

Modelo: 9MM

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4,0000

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 57,72

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00185861-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 25 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 25 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: 25F

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 50

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00017104-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: 60F

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00125209-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ELGIN

Modelo: AAA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,8500

Valor total: R\$ 570,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ELGIN

Modelo: AA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 2,4000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BRW

Modelo: PRETO

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BRW

Modelo: AZUL

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000

Valor unitário: R\$ 4,3000

Valor total: R\$ 73,10

Nº do item no lote: 55

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BRW

Modelo: PRETA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000

Valor unitário: R\$ 4,3000

Valor total: R\$ 73,10

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: BRW **Modelo:** VERMELHA

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000

Valor unitário: R\$ 4,3000

Valor total: R\$ 51,60

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: DELLO

Modelo: ACRIL

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000

Valor unitário: R\$ 17,7200

Valor total: R\$ 301,24

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: DELLO

Modelo: ACRIL

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6,0000

Valor unitário: R\$ 18,8700

Valor total: R\$ 113,22

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00135770-0

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: ACRIMET

Modelo: 24X32

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 14,0300

Valor total: R\$ 140,30

Nº do item no lote: 60

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: WALEU

Modelo: 40CM

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 61

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: JOCAR

Modelo: 13CM

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 62

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: RADEX

Modelo: 12G

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Quantidade solicitada: 1,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Marca: POLIFIX

Modelo: 25M

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1,0000

Valor unitário: R\$ 92,8400

Valor total: R\$ 92,84

PROPOSTAS:

Fornecedor:

03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000122

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 62.397,59

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOCTITE

Modelo: 3G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0600

Valor total: R\$ 282,40

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: PRETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3900

Valor total: R\$ 468,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AMARELA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,7200

Valor total: R\$ 952,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8100

Valor total: R\$ 526,50

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: VERMELHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8300

Valor total: R\$ 83,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: BACCHI

Modelo: 2/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,9600

Valor total: R\$ 399,20

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: BACCHI

Modelo: 3/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,1600

Valor total: R\$ 387,84

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: BACCHI

Modelo: 6/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7200

Valor total: R\$ 212,64

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 90G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8800

Valor total: R\$ 349,20

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: LEO E LEO

Modelo: 10G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,2300

Valor total: R\$ 549,90

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 18ML

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,1400

Valor total: R\$ 188,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO & LEO

Modelo: 1F

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 59,70

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO
PROJECAO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: JOGO 1 JOGO

Marca: YES

Modelo: C/10

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,5500

Valor total: R\$ 422,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: 4.7GB

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5400

Valor total: R\$ 85,40

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DAC

Modelo: SF

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,7100

Valor total: R\$ 1.420,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: ESTREITA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,2200

Valor total: R\$ 66,60

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00185715-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: DUAS CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X99,0MM OU 34,0 X 99,1MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM
IMPRESSAO; APRESENTACAO: A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: 33,9X99,0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 9,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 73,0000

Valor total: R\$ 657,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: 33,9X101,6

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,2300

Valor total: R\$ 118,46

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS
APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: ALAVANCA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,2000

Valor total: R\$ 84,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: EUROCEL

Modelo: 25X50

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 70,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,6400

Valor total: R\$ 394,80

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00166480-8

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Marca: FITIPEL

Modelo: 12X33

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 90,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00102483-3

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Marca: FITIPEL

Modelo: 12X30

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8500

Valor total: R\$ 55,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00181117-7

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM:
CONFORME FABRICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: 9V

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7000

Valor total: R\$ 1.770,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: FITIPEL

Modelo: 48X50

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,8300

Valor total: R\$ 583,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: 18

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,1800

Valor total: R\$ 254,40

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 100F

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 154,9300

Valor total: R\$ 154,93

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: ALICATE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 46,6300

Valor total: R\$ 932,60

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00180701-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ACABAMENTO: LEITOSO, EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: CLICK, HASTES SEMI-RIGIDAS, CONJUNTO MACHO E FEMEA; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: C/50

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,4000

Valor total: R\$ 2.540,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 26/6

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,9500

Valor total: R\$ 477,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO TECNICO; GRADUACAO: 2B; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FABER CASTELL

Modelo: 2B

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 626,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1600

Valor total: R\$ 726,16

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00168642-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TILIBRA

Modelo: 100F

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0100

Valor total: R\$ 22,02

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: MINASPEL

Modelo: 66X96

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 43,7000

Valor total: R\$ 87,40

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: ONE

Modelo: A4 BRANCO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1530,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,2100

Valor total: R\$ 32.451,30

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00118142-4

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;
AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: LR44

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7800

Valor total: R\$ 53,40

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 250 FOLHA

Marca: KLABIM

Modelo: 80G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 356,3300

Valor total: R\$ 712,66

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: FILIPERSON

Modelo: 180G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,9100

Valor total: R\$ 249,10

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00117476-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSOES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLYCART

Modelo: 70MM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,8000

Valor total: R\$ 282,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENEDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLYCART

Modelo: CZ

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,2600

Valor total: R\$ 1.817,20

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00111557-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: 16GB

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 28,4800

Valor total: R\$ 427,20

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: 12MM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 63,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: 25MM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 41,6600

Valor total: R\$ 124,98

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: 7MM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,4300

Valor total: R\$ 41,72

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: 9MM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 57,72

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00185861-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02
FURROS; CAPACIDADE: ATE 25 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 25F

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 43,2000

Valor total: R\$ 518,40

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: CR2032

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 59,70

Nº do item no lote: 50

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00017104-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR: CINZA; FURO:
02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 60F

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 130,7600

Valor total: R\$ 784,56

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00125209-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: AAA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,8500

Valor total: R\$ 570,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: AA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,4500

Valor total: R\$ 1.470,00

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,2200

Valor total: R\$ 110,64

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,4100

Valor total: R\$ 74,97

Nº do item no lote: 55

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: PRETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,4100

Valor total: R\$ 74,97

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: VERMELHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,4100

Valor total: R\$ 52,92

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: ACRIL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7200

Valor total: R\$ 301,24

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: ACRIL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,8700

Valor total: R\$ 113,22

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00135770-0

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACRIMET

Modelo: 24X32

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,0300

Valor total: R\$ 140,30

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MERCUR

Modelo: C/CAPA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,6700

Valor total: R\$ 293,70

Nº do item no lote: 60

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALEU

Modelo: 40CM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,7000

Valor total: R\$ 94,00

Nº do item no lote: 61

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 13CM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,7200

Valor total: R\$ 254,40

Nº do item no lote: 62

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: 12G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,1300

Valor total: R\$ 183,90

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: POLIFIX

Modelo: 25M

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 92,8400

Valor total: R\$ 92,84

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00176860-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 485 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, SEM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SÃO CARLOS

Modelo: PAPELÃO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,2700

Valor total: R\$ 4.697,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8300

Valor total: R\$ 290,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: TRANSP

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4500

Valor total: R\$ 540,00

Fornecedor:

08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000110

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 75.193,57

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HENKEL

Modelo: ADESIVO INSTANTANEO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,3100

Valor total: R\$ 292,40

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: CAPA PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,7700

Valor total: R\$ 924,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: CANETA MARCA TEXTO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,5000

Valor total: R\$ 1.225,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0200

Valor total: R\$ 663,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0200

Valor total: R\$ 102,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: ACC

Modelo: CLIPS PARA PAPEIS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,0000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: TOP

Modelo: CLIPS PARA PAPEIS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 432,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: ACC

Modelo: CLIPS PARA PAPEIS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 456,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: COLA BRANCA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8800

Valor total: R\$ 349,20

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMP: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: LEO E LEO

Modelo: COLA EM BASTAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,2300

Valor total: R\$ 549,90

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: BIC

Modelo: CORRETIVO LIQUIDO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,1400

Valor total: R\$ 188,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: APONTADOR PARA LAPIS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 59,70

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: JOGO 1 JOGO

Marca: YES

Modelo: DIVISORIA PARA ARQUIVO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,4200

Valor total: R\$ 856,80

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MÍDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAXPRINT

Modelo: MÍDIA: DVD REGRAVAVEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5400

Valor total: R\$ 85,40

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ENVELOPE DE PLASTICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,2400

Valor total: R\$ 2.480,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: ESTILETE USO ESCRITORIO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,2200

Valor total: R\$ 66,60

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00185715-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: DUAS CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X99,0MM OU 34,0 X 99,1MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: PIMACO

Modelo: ETIQUETA ADESIVA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 9,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 74,8000

Valor total: R\$ 673,20

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: PIMACO

Modelo: ETIQUETA ADESIVA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 66,8100

Valor total: R\$ 133,62

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,5000

Valor total: R\$ 190,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: ADELBRAS

Modelo: FITA CREPE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 70,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,7000

Valor total: R\$ 539,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00166480-8

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Marca: 3M

Modelo: FITA ADESIVA ESCRITORIO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0700

Valor total: R\$ 92,10

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00102483-3

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Marca: 3M

Modelo: FITA ADESIVA ESCRITORIO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0700

Valor total: R\$ 92,10

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00181117-7

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: BATERIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7000

Valor total: R\$ 1.770,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: 3M

Modelo: FITA ADESIVA PARA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,2000

Valor total: R\$ 820,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Marca: REDBOR

Modelo: GOMINHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,1800

Valor total: R\$ 254,40

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GENMES

Modelo: GRAMPEADOR DE MESA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 272,0000

Valor total: R\$ 272,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVIEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: GRAMPEADOR DE MESA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00180701-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ACABAMENTO: LEITOSO, EM
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: CLICK, HASTES SEMI-RIGIDAS,
CONJUNTO MACHO E FEMEA; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: GRAMPO PARA PASTA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO TECNICO; GRADUACAO: 2B; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FABER CASTELL

Modelo: LAPIS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 626,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,6600

Valor total: R\$ 2.291,16

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00168642-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TILIBRA

Modelo: LIVRO ATA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,6600

Valor total: R\$ 49,32

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: ROMETEC

Modelo: PAPEL FLIP-CHART

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: A4 AOLUTION

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1530,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,2100

Valor total: R\$ 32.451,30

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00118142-4

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: BATERIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,5600

Valor total: R\$ 106,80

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 250 FOLHA

Marca: SCRITY

Modelo: PAPEL PARDO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 356,3300

Valor total: R\$ 712,66

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: USAPEL

Modelo: PAPEL OPALINE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,9100

Valor total: R\$ 249,10

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00117476-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado Rígido; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTÂNCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CHIES

Modelo: PASTA AZ

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTÃO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: YES

Modelo: PASTA PARA ARQUIVO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,2600

Valor total: R\$ 1.817,20

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00111557-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: PENDRIVE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 47,5100

Valor total: R\$ 712,65

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):
3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 34,0000

Valor total: R\$ 102,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,4600

Valor total: R\$ 93,84

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00185861-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FURROS; CAPACIDADE: ATE 25 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GENMES

Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 576,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS; AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: BATERIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 59,70

Nº do item no lote: 50

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00017104-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GENMES

Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 130,7600

Valor total: R\$ 784,56

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00125209-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: PILHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,1400

Valor total: R\$ 1.628,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: PILHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,4300

Valor total: R\$ 5.058,00

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: PINCEL PARA QUADRO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,1200

Valor total: R\$ 145,44

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: PINCEL ATOMICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,1300

Valor total: R\$ 121,21

Nº do item no lote: 55

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: PINCEL ATOMICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,3100

Valor total: R\$ 124,27

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: PINCEL ATOMICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,3100

Valor total: R\$ 87,72

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACRIMET

Modelo: PRANCHETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 680,00

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL;
MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: PRANCHETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,8700

Valor total: R\$ 113,22

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00135770-0

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO:
ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X
32CM ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALLEU

Modelo: QUADRO DE AVISO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MERCUR

Modelo: BORRACHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,6700

Valor total: R\$ 293,70

Nº do item no lote: 60

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALLEU

Modelo: REGUA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 61

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: TESOURA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,1000

Valor total: R\$ 342,00

Nº do item no lote: 62

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEW MAGIC

Modelo: UMEDECEDOR DE DEDOS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,1300

Valor total: R\$ 183,90

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: PLASTICOVER

Modelo: VINIL ADESIVO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 115,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00176860-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 485 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, SEM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BHBOX

Modelo: CAIXA ARQUIVO MORTO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,2700

Valor total: R\$ 4.697,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0200

Valor total: R\$ 357,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: CAPA PARA ENCADERNACAO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Garantia oferecida (mínimo de 3 meses contados conforme o edital):

3 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme o edital

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,7700

Valor total: R\$ 924,00

Reinício de disputa aberta

Data / hora	Pregoeiro responsável	Houve reinício	Justificativa
24/08/2022 10:57:25	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR	Não	-

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/08/2022 11:23:55	A proposta do fornecedor 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 61.053,97.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/08/2022 13:44:45	O fornecedor DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
24/08/22 11:35	Suspensão Motivo: pausa para o almoço Data e hora prevista para reativação: 24/08/2022 13:30

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/08/2022 14:01:45	A proposta do fornecedor 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 61.053,97.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/08/2022 14:04:03	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro encerrada a sessão pública.
24/08/2022 14:03:47	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
24/08/2022 14:01:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a ata da sessão pública será disponibilizada na página referente à licitação, do portal do BDMG na internet. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada.
24/08/2022 13:59:12	Pregoeiro	-	Sr. licitante DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI, adjudico-lhe o objeto da licitação. Conforme determina o edital, item 6.9.3, deverá encaminhar, em até 02 (dois) dias úteis contados desta convocação específica apenas o instrumento de proposta comercial adequado ao último valor ofertado, devidamente preenchido e assinado e conforme o Anexo III do edital, item 2.4.1, vez que já verificada a autenticidade da documentação de habilitação. O instrumento vazio de proposta para sua utilização foi publicado na página referente à licitação, no portal do BDMG. Os dados de destinatário para o encaminhamento são Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG, Rua da Bahia, 1.600, JU.DA - 7º andar, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Sérgio Vieira de Souza Júnior. Alternativamente, poderá ser encaminhado, ao e-mail bdmg.pe@gmail.com, instrumento digital com firma eletrônica, desde que anexada a documentação que comprove os poderes de representação do signatário e que a aferição da autenticidade das firmas seja possível mediante consulta ao portal específico da internet.
24/08/2022 13:55:50	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/08/2022, às 13:55. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/08/2022 13:45:43	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/08/2022, às 13:45.
24/08/2022 13:45:36	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, agora, sim, passo à fase recursal. O prazo de dez minutos para a efetiva interposição de recurso contará do aviso publicado pelo sistema.
24/08/2022 13:44:45	Portal de compras	1	O fornecedor 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/08/2022 13:42:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, antes da fase recursal devo empreender no sistema os registros relativos à habilitação.
24/08/2022 13:42:09	Pregoeiro	-	Assim, não havendo que se falar nas hipóteses do edital, itens 6.10.1 a 6.10.3, passo à fase recursal. O que o sistema chama de "intenção de recurso" é, de fato, a efetiva interposição de recurso, nos termos do edital, item 7 e respectivos subitens. O prazo de 10 minutos para a efetiva interposição de recurso se iniciará do respectivo aviso publicado pelo sistema.
24/08/2022 13:39:58	Pregoeiro	-	Desclassifico a proposta do licitante F000110, pelo que determina o edital, itens 3.8.3, por manter os valores excessivos, considerados os unitários máximos estabelecido no edital, Anexo I, item 3.1.1, tendo sido o licitante instado à sua redução.
24/08/2022 13:38:11	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, empreendida a análise pertinente, tendo sido: 1) verificada, no âmbito da licitação BDMG-14/2022 a autenticidade e validade ao que requer o edital, Anexo III, item 2.5, do atestado de capacidade técnica apresentado pelo licitante então mais bem classificado; 2) verificado o cumprimento dos demais requisitos de habilitação; e 3) verificada. Junto à área de Compras do BDMG, a não necessidade de solicitação de amostras dos itens similares aos estabelecidos como referenciais de qualidade e rendimento, declaro a licitante F000122 habilitada e vencedora da licitação.
24/08/2022 13:30:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aguardem enquanto realizo a análise pertinente.
24/08/2022 13:30:51	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000110, reitero que a documentação de habilitação apresentada pela licitante F000122 pode ser disponibilizada via e-mail a você, caso haja o interesse. Para tanto, deve se manifestar mediante e-mail encaminhado ao endereço bdmg.pe@gmail.com , até a conclusão da minha análise relativa à habilitação.
24/08/2022 13:30:27	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde.
24/08/2022 13:30:14	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
24/08/2022 13:30:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/08/2022 11:35:38	Pregoeiro	-	Bom almoço a todos. Declaro suspensa a sessão.
24/08/2022 11:35:25	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 24/08/2022 às 13:30 h.
24/08/2022 11:35:10	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/08/2022 11:33:03	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Retornaremos às 13h30 neste mesmo ambiente virtual. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 13h30.
24/08/2022 11:32:15	Pregoeiro	-	Registro que não houve interesse dos licitantes no acesso alternativo à documentação de habilitação.
24/08/2022 11:26:52	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passo à fase de habilitação. O sistema disponibilizará para acesso a documentação de habilitação carregada, via upload, pelo licitante então mais bem classificado. A documentação de habilitação poderá ser acessada ainda mediante link que, em razão do disposto na Lei Federal 13.709/18, art. 7º, inciso VI e §3º, disponibilizarei apenas aos licitantes, mediante solicitação específica, a qual deverá ser encaminhada via e-mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com, informando o código de participação na licitação (ex. F000100) e o CNPJ. Aguardarei cinco minutos para que os interessados encaminhem as respectivas solicitações referentes ao acesso alternativo à documentação de habilitação.
24/08/2022 11:23:55	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 03.376.436/0001-78 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 61.053,97.
24/08/2022 11:23:55	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
24/08/2022 11:21:44	Fornecedor F000122	1	OK*
24/08/2022 11:21:39	Fornecedor F000122	1	O
24/08/2022 11:16:19	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000122, aceito sua última proposta, no valor global de R\$61.053,97 correspondente aos unitários do arquivo encaminhado via sistema, disponíveis mediante download pelo endereço https://bit.ly/3Kg4Fto .
24/08/2022 11:10:32	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
24/08/2022 11:09:48	Portal de compras	1	O fornecedor F000122 enviou o novo arquivo de proposta.
24/08/2022 11:06:14	Fornecedor F000122	1	Ok
24/08/2022 11:06:02	Pregoeiro	-	Não, Sr. licitante F000122. Basta o detalhamento dos valores unitários, em planilha, conforme requerido.
24/08/2022 11:05:10	Fornecedor F000122	1	Devo enviar o anexo em papel timbrado e assinado?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/08/2022 11:01:11	Portal de compras	1	Fornecedor F000122 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148681,
24/08/2022 11:01:01	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000122, a funcionalidade específica do sistema será ativada para que, ainda em sede de negociação, encaminhe os valores unitários relativos ao seu global mais recentemente ofertado, de R\$ 61.053,97. Neste detalhamento utilize o arquivo disponível mediante download pelo endereço https://bit.ly/3KgJilm
24/08/2022 10:58:28	Fornecedor F000122	1	Podemos chegar ao valor de R\$ 61.053,97
24/08/2022 10:58:07	Fornecedor F000122	1	Bom dia
24/08/2022 10:57:50	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000122, vamos negociar? Aguardo melhor oferta.
24/08/2022 10:57:25	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
24/08/2022 10:55:14	Fornecedor F000110	1	sr. pregoeiro, infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado dos itens apontados. estamos cientes que mediante isso, não será possível a contratação.
24/08/2022 10:55:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes a fase de lances será encerrada em menos de dois minutos. Deem seus lances.
24/08/2022 10:47:39	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000110, reitero que deve apresentar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, proposta de valor que importe na redução dos unitários excessivos a patamares aceitáveis, sob pena de desclassificação.
24/08/2022 10:47:07	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/08/2022 10:47:03	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances.
24/08/2022 10:46:22	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
24/08/2022 10:45:59	Pregoeiro	-	Conforme divulgado na página referente à licitação, no portal do BDMG na internet, um arquivo contendo instruções para a participação na sessão pública inclusive como efetuar lances na fase de lances - pode ser acessado pelo endereço http://www.compras.mg.gov.br/images/OPF_09_-_Como_participar_da_sess%C3%A3o_do_preg%C3%A3o_FORNECEDORES.pdf
24/08/2022 10:43:33	Pregoeiro	-	Na fase de habilitação, conforme estabelece o edital, item 6.5.3.1, será dado ao licitante então mais bem classificado o prazo de duas horas para que encaminhe qualquer documentação que não tenha sido incluída no sistema, quando do cadastramento da proposta comercial original, segundo a necessidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/08/2022 10:42:11	Pregoeiro	-	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances.
24/08/2022 10:41:08	Pregoeiro	-	A fase de lances terá duração mínima de 10 (dez) minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da fase. A prorrogação ocorrerá quando houver lances nos últimos dois minutos do prazo original e nos dois minutos da prorrogação mais recente. Não havendo lances nesses períodos a fase competitiva será encerrada automaticamente.
24/08/2022 10:40:51	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, antes de procedermos às fases de lances requiro sua atenção aos seguintes avisos. Para uma comunicação mais eficiente o chat permanecerá bloqueado até a conclusão do último aviso.
24/08/2022 10:40:33	Pregoeiro	-	A proposta apresentada pelo licitante F000122 foi considerada válida em relação aos requisitos formais do edital.
24/08/2022 10:39:14	Pregoeiro	-	O licitante F000110 apresentou valores unitários excessivos para os itens 1, 4, 8 a 16, 20, 22, 24 a 27, 29, 30, 32, 34 a 38, 42, 44 a 49, 51 a 57, 59 a 61 e 63. Pelo que determina o edital, itens 4.1 e 4.5.2, considero superáveis os vícios e válida a proposta em relação aos requisitos formais, condicionada a decisão a que o licitante apresente, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que importe na redução dos unitários excessivos a patamares aceitáveis, sob pena de desclassificação.
24/08/2022 10:38:49	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, segue o resultado da análise das propostas originalmente apresentadas. Para uma informação mais eficiente o chat permanecerá bloqueado.
24/08/2022 09:30:37	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
24/08/2022 09:30:15	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Passo à análise das propostas comerciais já apresentadas. Para que tenhamos um processo mais eficiente o chat será bloqueado até a conclusão da análise. Aguardem, permanecendo conectados.
24/08/2022 09:30:07	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
16/08/2022 08:57:15	Esclarecimento	0001	RONALDO FELIZARDO RIBEIRO	16/08/2022 14:50:56	SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
24/08/2022 09:30:06	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alexsandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Virginia Silame Maranhão Lima.